Report et épuisement des congés annuels 

32.11 
a) Lorsqu’au cours d’une année de congé annuel, l’employé-e n’a pas épuisé tous les crédits de congé 

annuel auxquels il ou elle a droit, la portion inutilisée des crédits de congés annuels, jusqu’à 
concurrence de deux cent soixante-deux virgule cinq (262,5) ou deux cent quatre-vingts (280) 
heures (selon le Code des heures de travail), est reportée à l’année de congé annuel suivante. Tous 
les crédits de congé annuel en sus de deux cent soixante-deux virgule cinq (262,5) ou deux cent 
quatre-vingts (280) heures (selon le Code des heures de travail de l’employé-e) sont 
automatiquement payés en argent au taux de rémunération journalier de l’employé-e calculé selon 
la classification indiquée dans sa lettre d’offre de son poste d’attache le dernier jour de l’année de 
congé annuel. 

b)  
(i) Nonobstant l’alinéa a), à la date de la signature de la présente convention collective 2002 

de Parcs Canada ou à la date à laquelle l’employé-e devient assujetti-e à la présente 
convention, s’il ou elle a avait plus de deux cent soixante-deux virgule cinq (262,5) ou deux 
cent quatre-vingts (280) heures (selon le Code des heures de travail) de crédits de congé 
annuel accumulés acquis durant les années précédentes, ce nombre de crédits de congé 
annuel accumulé devient le maximum de congés accumulés de l’employé-e ;